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مدیرعامل شرکت آب منطقه ای تهران در گفت و گو با »ایران« از کاهش 32 درصدی بارش های تهران 
نسبت به متوسط بلندمدت خبر می دهد

ان
یز
م

تهران در بهار امسال نه تنها با کمبود بارش مواجه بود بلکه بارش های بهاری آن به خاطر تداوم ریزگردها، هر بار همراه با گل و 
لای بود. باران های گلی که آنقدر از نظر حجم و مدت بارش محدود بود که بعید به نظر می رسد روی حجم آب های زیرزمینی 

تأثیر قابل ملاحظه ای گذاشته باشد. ضمن آنکه یکی از دلایل این ریزگردها نیز همین خشکی سطح خاک به خاطر از دست 
رفتن رطوبت آن است. بررسی داده های شرکت آب منطقه ای تهران نیز این کاهش بارش ها را تأیید می کند. 

 »ایران« اثر توسعه نیافتگی حمل و نقل ریلی 
در حوادث راه آهن را بررسی می کند

عقب ماندگی راه آهن از قطار توسعه
11

دولت گوی سبقت را از دلالان گندم ربود
گزارش »ایران« از برنامه های دولت در رسیدن به خودکفایی

صفحه 9 را بخوانید 

افزایش چشمگیر نرخ خرید تضمینی گندم در ابتدای سال جاری 
توسط هیأت دولت را شاید بتوان یکی از مهم ترین دستاوردهای 
دولت سیزدهم در مسیر خودکفایی تولید گندم و امنیت غذایی 
برای کشور قلمداد کرد. نرخ خرید تضمینی گندم برای سال ۱۴۰۱ 

مبلغ ۱۱ هزار و 5۰۰ تومان تعیین شد درحالی که این رقم برای سال 
زراعی گذشته معادل 5 هزار تومان به ازای هر کیلوگرم قیمت گذاری 
شده بود. نرخ خرید تضمینی گندم با پوشش هزینه های کشاورزان، 
یکی از فاکتورهای مهم در رسیدن به خودکفایی در تولید گندم به 

حساب می آید، زیرا کاشت گندم را با ویژگی اقتصادی همراه می کند. 
نیاز سالانه کشورمان ۱۱ تا ۱۱,۵ میلیون تن گندم است و پیش بینی 
می شود امسال 6/5 میلیون تن از این مقدار، از گندمکاران داخلی 

کشور تأمین  شود. 

 شکایت از کسب  و کارهای اینترنتی 
آسان شد

سازمان مالیاتی کشور اعلام کردبا رونمایی از »سامانه هوشمند رسیدگی به شکایات« رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس:

ماهانه 2500 شکایت از کسب و کارهای آنلاین ثبت می شود

 شجاعت دولت 
در اصلاح یارانه 

ارزی

 فروشندگان 
 حقیقی کمتر

شدند

مشاغل به سمت 
 زنانه شدن 

می رود

آغاز شناسایی 
فراریان مالیاتی و 
شرکت های صوری

تولید قراردادی مرغ 
در تمام نقاط کشور 

اجرایی می شود

کاهش 22درصدی ارزش 
بازاری صنعت لیزینگ 

دریک سال گذشته

نمایندگان مجلس در گفت و گو با »ایران« 
تأکید کردند

 نماگرهای معاملات هفتگی
 نشان می دهد

 گزارش »ایران« از سهم زنان 
دربازار کار کشور

 »ایران«از وضعیت صنعت 
در بازار سهام گزارش می دهد

14

128 913 10

تمدید مهلت واریز وجه برندگان قرعه کشی خودرو
براساس اطلاعیه مندرج در سامانه یکپارچه تخصیص 
تا  منتخبان  سوی  از  وجه  واریز  مهلت   خودرو، 

۲۵ خردادماه تمدید شد.
به گزارش ایرنا، سامانه یکپارچه تخصیص خودرو 
به آدرس sale.iranecar.com در اطلاعیه ای اعلام کرد 
مهلت واریز وجه منتخبان قرعه کشی خودرو که پیش از 
این ۱۸ خرداد اعلام شده بود تا ۲۵ خرداد ماه تمدید 

شد.

در این اطلاعیه آمده است: با توجه به پرسش ها و 
ابهامات متقاضیان ثبت نام کننده در سامانه یکپارچه 
تخصیص خودرو، در رابطه با منتخبین اصلی و رزرو، به 
اطلاع می رساند در راستای شفاف سازی موضوع، پس 
از بررسی و اعمال نظارت های لازم، اسامی منتخبین 
اصلی و رزرو در این سامانه درج شده و از طریق پیامک 

به متقاضیان اطلاع رسانی خواهد شد.
لازم به ذکر است چنانچه نفرات اصلی به هر دلیل 

فرایند تکمیل خرید خود را در زمان های تعیین شده 
انجام ندهند براساس اولویت از افراد رزرو نسبت به 
جایگزینی آنها اقدام خواهد شد. فرایند واریز وجه از 
سوی منتخبین اصلی توسط شرکت های خودروسازی 
آغاز شده و تا تاریخ ۲۵ خردادماه جاری ادامه خواهد 
یافت. پس از تکمیل ثبت نام منتخبین اصلی، در 
صورت وجود ظرفیت، به منتخبین رزرو بر اساس 

اولویت اطلاع رسانی خواهد شد.

معاون وزیر صمت:

۱2۰۰ سایت در حال فروش کالای قاچاق هستند
معاون وزیر صمت گفت: هزار و ۲۰۰ سایت در کشور 
در حال فروش کالای قاچاق هستند که بزودی با 
هماهنگی دادستانی با این موارد برخورد شده و آرامش 

در بازار لوازم خانگی ایجاد خواهد شد.
محمدمهدی برادران در یک گفت وگوی تلویزیونی 
درباره طرح تشدید مقابله با قاچاق کالا توضیح داد: 
در سال های گذشته شبکه ای در سطح بنکداری و 
عمده فروشی شکل گرفته که برخلاف منافع ملی 
توزیع  حال  در  مصرف کننده  حقوق  از  حمایت  و 
کالای قاچاق بی کیفیت است و طرح ما برخورد با 
توزیع کنندگان عمده ای است که برخلاف قوانین کشور 

در حال فعالیت هستند.
معاون صنایع عمومی وزیر صمت افزود: در مرحله 
نخست، برنامه ما برخورد با اصناف و کولبرها و … 
نیست؛ برای مثال هزار و ۲۰۰ سایت در کشور در حال 
فروش کالای قاچاق هستند که بزودی با هماهنگی 

دادستانی با این موارد برخورد شده و آرامش در بازار 
لوازم خانگی ایجاد خواهد شد؛ ضمن اینکه باید برای 
اطلاع رسانی و فرهنگ سازی بین مردم نیز برای اصلاح 

این شرایط تلاش کنیم.
وی گفت: در جلسه ای با تولیدکنندگان لوازم خانگی، 
همه تولیدکنندگان متعهد شدند تمامی کالاهای خود 
را با کد رهگیری تولید کنند و اکنون نیز به طور یقین 
بیش از ۹۵ درصد کالاهای موجود در بازار رسمی دارای 
کد رهگیری هستند، اما باید متوجه بود که با وضع 
قانون و ایجاد سامانه به تمام اهداف خود نمی رسیم و 
باید به تغییر رفتار بازار بپردازیم که به طور حتم زمانبر 

است، اما تصمیم جدی برای اجرای آن وجود دارد.
معاون وزیر صمت یادآور شد: بسترهای قانونی 
برای اصلاح قانون مبارزه با قاچاق کالا ایجادشده است 
و این موضوع کمک می کند که ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا بتواند با دست بازتری فعالیت هایش را انجام 

دهد؛ همچنین در بحث نرم افزاری و زیرساختی نیز در 
دولت جدید و با عزم وزیر صمت، اقدامات چشمگیری 

درزمینه سامانه ها و کد رهگیری انجام شده است.
کد رهگیری  کرد: در بحث  برادران تصریح 
لوازم خانگی تاکنون ۱۴ میلیون قلم کالا با کد رهگیری 
ثبت شده و از ابتدای امسال نیز ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار 
کالا با کد رهگیری ثبت شده که این رقم برای تولیدات 
داخلی یا در تعدادی محدود واردات لوازم خانگی 

بوده است.
وی عنوان کرد: اراده ما در وزارت صمت برای مبارزه 
با قاچاق کالا و سامان دادن به بازار رهاشده قبلی بسیار 
جدی است و از ابتدای سال علاوه بر پیگیری مستمر 
وضعیت تمامی کالاها، به طور ویژه هر ماه یک کالا 
را به عنوان هدف قراردادیم که در مرحله نخست در 
حوزه لوازم یدکی خودرو و در مرحله بعدی در حوزه 

لوازم خانگی اقدامات لازم انجام شد.

افزایش 34 درصدی مبادلات تجاری ایران و قطر
مبادلات تجاری میان ایران و قطر سال گذشته میلادی 34 درصد افزایش یافته 
است. به گزارش فارس شیخ محمد بن حمد آل ثانی، وزیر تجارت و صنعت قطر 
اعلام کرد، مبادلات تجاری میان ایران و کشورش در سال گذشته میلادی 34 درصد 
افزایش یافته است. این موضوع در پایان هشتمین نشست کمیته مشترک قطر و 
ایران در دوحه پایتخت این کشور به ریاست بن حمد وزیرتجارت و صنعت قطر و 

علی اکبر محرابیان وزیر انرژی ایران اعلام شد.
در جریان این نشست دو روزه، دو طرف در زمینه پیشرفت های پیشنهادات جلسه 
گذشته، پروژه های جاری و طرح های توسعه آنها و به علاوه راه های غلبه بر موانع 
پیش روی برخی پروژه ها، بحث و گفت و گو کردند. همچنین این کمیته مشترک در 
خصوص موضوعاتی مرتبط با تقویت همکاری میان دو کشور در زمینه های مختلف 
از جمله تجارت، صنعت، مناطق آزاد، سلامت، آموزش، اتاق های بازرگانی و سایر 
زمینه های مورد علاقه مشترک گفت و گو کردند.  وزیر تجارت و صنعت قطر تصریح 
کرد: »روابط قوی و رابطه میان دو کشور به شکل مثبتی بر سطح مبادلات تجاری 
منعکس شده است به طوری که شاهد افزایش 34 درصدی در سال ۲۰۲۱ بوده ایم.«
بنابر اعلام سازمان برنامه ریزی و آمار قطر، حجم مبادلات تجاری میان تهران و 

قطر در سال ۲۰۲۱ به حدود 7۸۰ میلیون ریال )۲۱4 میلیون دلار( رسیده است.
این مقام قطری خاطرنشان کرد، بخش خصوصی ایران نقش مهمی در 
حمایت از روند توسعه و ساخت و ساز در کشور قطر ایفا می کند. وی همچنین افزود: 
توافقنامه ها و یادداشت تفاهمی که میان دو کشور منعقد شده به تقویت و تحکیم 

روابط و همکاری  های تجاری و سرمایه  گذاری میان دو کشور کمک کرده است.

تنها قیمت برخی از شوینده ها افزایش یافت
معاون صنایع عمومی وزارت صمت از افزایش ۲۵ درصدی قیمت برخی از 

محصولات شوینده با مجوز سازمان حمایت خبر داد.
محمدمهدی برادران در گفت و گو با تسنیم، با اشاره به افزایش مواد اولیه وارداتی 
برای واحدهای تولیدی گفت: براساس تعاملات صورت گرفته قرار شده برای آن 
دسته از کالاهایی که با افزایش مواد اولیه وارداتی روبه رو هستند متوسط افزایش ۱۰ تا 
۲5 درصدی اعمال شود. البته دیگر کالاها با همان قیمت ثابت در حال عرضه است.
وی با بیان اینکه در حال حاضر بازار مواد شوینده رقابتی شده است، افزود: 
اگر واحدها افزایش قیمت نامتعارفی را اعمال کردند حتماً از طریق سامانه ۱۲4 

اطلاعات لازم به مراجع مربوطه داده شود.
معاون صنایع عمومی وزارت صمت تصریح کرد: در حوزه های مختلف اولویت 
ما تأمین نیاز های بازار است البته در بخش شوینده ها در دو ماه نخست سال شاهد 
افزایش تولید نیز بوده ایم. اما یک مقدار با عدم عرضه محصولات به بازار مواجه 
شدیم که با برگزاری جلساتی با برخی از شرکت ها موضوع عدم عرضه به بازار رفع 
شده است. وی افزود: در برخی از محصولات صنایع شوینده، شاهد افزایش قیمت 
بودیم که با اخذ مجوز از سازمان حمایت، قیمت ها در حد معمول اصلاح و کاهش 

پیدا کرده است.
معاون صنایع عمومی وزارت صمت تأکید کرد: مردم در مقابل بازار هیجانی 
مقاومت کنند چراکه به مقدار کافی کالا موجود است و دغدغه ای برای تأمین 
کالای مورد نیاز خود نداشته باشند، حتی اگر خرید کالا را با زمانبندی انجام دهند 

تولیدکنندگان مجبور به کاهش قیمت بیشتر هم خواهند شد.


